
KULTUR LANGS NORDLANDSRUTA 27. JULI TIL 17.AUGUST 2024 

Lyst til å være med på en kul fellestur sommeren 2024? Vi kaller prosjektet KulTur, fordi det blir fellesturer med en ny 
dimensjon, satt opp i samarbeid mellom Bodø og Omegn turistforening, Kulturhovedstadsåret Bodø2024 og Prosjekt 
Nordlandsruta. Fellesturene vil gå langs den 650 km lange Nordlandsruta, der Bodø2024 vil sette opp kunstneriske 
arrangement på utvalgte steder langs ruta. 

Det vil starte en fellestur i nord, med åpningsarrangement på Vokterboligen ved Narvik, og en i sør, på Furuheim 
Gård i Hattfjelldal. Begge turene vil starte 27.juli og ankomme Sulitjelma samtidig, 21 dager senere, den 17.august 
2024. Vi håper noen vil gå sammen med oss hele strekningen, enten fra nord eller sør, men det er også satt opp en 
rekke ulike delturer, med ulik vanskelighetsgrad og ulikt antall overnattinger. 

Nordlandsruta er en merka tursti som går i grensetraktene gjennom Nordland, fra Bjørnfjell stasjon nord for Narvik, 

til Børgefjell nasjonalpark i Hattfjelldal. Ruta er delt i 43 etapper med overnattingsmuligheter mellom hver etappe. 

Den drives på norsk side i samarbeid mellom 8 turistforeninger/turlag, der 26 av hyttene er DNT hytter, mens 9 drives 

av private. Svensk side av ruta drives av Nordbotten len, der tre av hyttene drives av Svenske turistforening, mens fire 

av samebyene selv (Padjelantaleden). 

Nordlandsruta har en rekke innfallsporter som gjør at man kan gå en eller flere etapper av gangen, og det er laget 

detaljert informasjon om de enkelte etappene fra sør mot nord, og fra nord mot sør; 

https://www.dnt.no/turtips/anbefalte-turer/nordlandsruta/. Her kan man også laste ned turbok og kart over 

Nordlandstura i god oppløsning. 

 

Vi har delt våre turer inn som følgende: 

FRA NORD TIL SØR: 

Tur Nord: Nordlandsruta fra Bjørnfjell til Sulitjelma (330 km) 21 dager. Svært krevende tur 

Tur 1 Nord: Narvikfjellene fra Bjørnfjell til Gautelis (63 km) 5 dager. Krevende tur 

Tur 2 Nord: Narvikfjellene fra Gautelis til Sitas (35 km) 2 dager. Middels krevende tur 

Tur 3 Nord: I grenseland fra Sitas mot Hellemobotn (80 km) 3 dager. Svært krevede tur 

Tur 4 Nord: Gjennom Laponia fra Hellemobotn til Sulitjelma (132 km) 9 dager. Svært krevende tur 

Tur 5 Nord: Fra Ny-Sulitjelma til Sulitjelma Turistsenter Daja (20 km) 2 dager. Middels krevende tur 

 

FRA SØR TIL NORD: 

Tur Sør: Nordlandsruta fra Hattfjelldal til Sulitjelma (325 km) 21 dager. Svært krevende tur 

Tur 1 Sør: Gjennom Hattfjelldal fra Harrvassdalen til Sivertgården (79 km) 4 dager. Krevende tur 

Tur 2 Sør: Langs Okstindan fra Sivertgården til Umbukta (66 km) 4 dager. Krevende tur 

Tur 3 Sør: Gjennom Ranas fjellverden fra Umbukta til Bolna (74 km) 4 dager. Krevende tur 

Tur 4 Sør: Over Saltfjellet fra Bolna til Lønsdal (55 km) 3 dager. Krevende tur 

Tur 5 Sør: Gjennom Junkerdal nasjonalpark fra Lønsdal til Sulitjelma Turistsenter Daja (81 km) 6 dager. Krevende tur 

 

Vær oppmerksom på at antall km som oppgis kan avvike noe, de er målt ut fra kartet og er ikke eksakt. 

 

 

https://www.dnt.no/turtips/anbefalte-turer/nordlandsruta/


Vedr Tur Nord og Tur Sør: Nordlandsruta fra Bjørnfjell eller Hattfjelldal til Sulitjelma 

Deltakere som ønsker å gå hele strekningen, 21 dager enten fra nord eller sør, vil bli prioritert. Forespørsel sendes 

på mail til Ingunn KulTurBOT2024@gmail.com med noen ord om deg selv og erfaring fra tidligere turer. Turlederne 

tar kontakt med den enkelte for å avklare deltakelse. Hvis vi bekrefter påmelding, må turavgift betales. Eventuell 

avmelding må skje innen 1.mars 2024, etter den dato er påmelding bindende. 

Turavgift til DNT Kr 2.100,- for medlemmer / kr 4.200, - for ikke-medlemmer. I tillegg påløper kostnader til 

overnatting, transport, felles middager osv. For ytterligere info se den enkelte fellestur fra nord eller sør. 

 

FELLES FOR ALLE TURENE: 

Det er i hovedsak hytter langs hele ruta, men vi kan ikke love senger til alle, så si fra ved påmelding om du ønsker 

plass inne, eller vil gå med telt. Soveplasser inne i hyttene vil i utgangspunktet forbeholdes turledere, samt de som 

går hele strekningen fra nord eller sør til Sulitjelma. Det forhåndsbestilles plass på alle hyttene der dette er mulig. 

Overnatting betales av den enkelte deltaker på overnattingstedet, hvis ikke annet er avtalt. 

Den enkelte er ansvarlig for egen mat og drikke. Det vil være mulig å proviantere noen plasser underveis, men i 

hovedsak må vi bære med oss den maten vi trenger. Været kan variere fra knallsol til kuling og sludd, så bekledning 

og utstyr i sekken må være forberedt på alt. Dette gjør sekken tyngre og setter større krav til deltakerne, spesielt på 

de lengste turene. Vi tar heller ikke værforbehold, så du må like å gå i all slags vær, være fjellvant og vant til å bære 

tung sekk.  

Vi regner marsjfart på en fellestur med mange deltakere til 2,5 til 3 km/t og må regne med at tyngden på sekken vil 

ligge mellom 15-20 kg. Den enkelte deltaker er selv ansvarlig for at sekken ikke er for tung, på slike krevende turer er 

det ikke mulig for andre å overta ekstra vekt.  

På noen av stekningene kan det bli vading i elver med stor vannføring, så dersom du ikke har vadet før, eller er 

usikker ved kryssing av elver, bør du ta kontakt med turleder før du melder deg på.  

Turlederne gjør dette på frivillig basis, og har laget turopplegget selv. De har gjennomgått DNT turlederkurs, og vil 

gjøre sitt beste for at alle skal få en god turopplevelse. Men siden alt er dugnadsbasert, vil den enkelte deltaker også 

måtte bidra på lik linje, både til at alle får en fin tur, og med de ulike arbeidsoppgavene på hyttene. Det blir satt opp 

arbeidslister, der matlaging, vann- og ved henting osv blir rettferdig fordelt på alle. Husk å lese Viktig informasjon 

fellesturer og vær oppmerksom på at dette ikke er en pakketur og er ikke omfattet av lov om pakkereiser. 

Turlederne har alt ansvar i forhold til navigering, men den enkelte bes sette seg inn i ruta og lese turbeskrivelsen til 

Nordlandsruta nøye. Det gir det en ekstra turglede å følge med på kartet underveis, og turlederne deler gjerne av 

sin kunnskap om bruk av kart/kompass og GPS/mobilkart.   

Den enkelte er selv ansvarlig for å komme seg til/fra startsted for turene, og må bekoste dette selv. Men vi vil være 

behjelpelig så langt vi kan for å få på plass samkjøring/felles transport til/fra knutepunkt. På flere av turene er det få 

muligheter til å avbryte underveis. Dersom noen ikke klarer å gjennomføre vil vi selvsagt være behjelpelig med å få 

det til, men transport ut fra fjellet må bekostes av den enkelte. 

I tillegg til turavgift, vil det påløpe kostnad til transport, eventuelle felles middager, overnattinger m.m. De prisene 

som oppgis på overnatting er veiledende og kan endre seg underveis. Arrangementene til Bodø2024 er gratis for alle. 

Påmelding på alle turene er i utgangspunktet bindende. Dersom turleder gjennom samtale med deltaker på de 

lengste turene kommer fram til at turen blir for krevede, vil turavgiften bli tilbakebetalt i sin helhet. 

Kontaktinfo for alle turene: Ingunn Anke tlf 95476188 epost KulTurBOT2024@gmail.com 
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TURBESKRIVELSER FRA NORD TIL SØR: 

 

TUR 1 NORD: BJØRNFJELL TIL GAUTELISHYTTA 27.-31. JULI 2024 

 

Hundalshytta. Foto: Karl Skålbones 

Fellesturen starter på Nordlandsrutas nordligste punkt, Bjørnfjell stasjon, og går for det meste i høyfjellsterreng om 

lag 63 km i Narvikfjellene.  Vi møtes på togstasjonen i Narvik lørdag morgen den 27.juli 2024 og tar toget sammen 

opp til Bjørnfjell stasjon. Derfra går vi 9 km til Vokterboligen der Bodø2024 vil ha åpningsarrangement for turen vår.  

Søndag går vi 13 km til Hundalshytta, mandag 18 km til Cunojavri, tirsdag 12 km til Caihnavaggi og onsdag de siste 11 

km inn til Gautelishytta. Her blir det mulighet for å ta badstue, og kan bli lokalt arrangement med salg av rømmegrøt 

og spekemat. Deltakerne kan selv bestemme om de vil dra hjem samme kveld, eller være en natt til i fjellet. Den 

enkelte må selv besørge transport fra dammen ved Gautelisvatnet og ned til Skjomen/Narvik, men vi vil være 

behjelpelig så langt det er mulig. 

Turavgift til DNT kr 600,- for medlemmer / kr 1.200, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen åpner 

februar 2024 og vil være bindende.  

Pris overnatting Vokterboligen NOK 300,- og DNT Narvik sine hytter NOK 200,- medlem / 400,- ikke medlem. Betales 

av den enkelte deltaker på overnattingstedet, dersom ikke annet er avtalt. 

Denne turen har gradering Krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turledere: Ingunn Anke mobil 954761488, Karl Skålbones mobil 47816963 og Anne-Marie Johnsen mobil 99704008 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 2 NORD: GAUTELISHYTTA TIL SITAS 1.-3. AUGUST 2024 

 

På tur i Narvikfjellene. Foto: Karl Skålbones 

Turen fra Gautelis til Sitas er en enklere tur, som passer for deg som ikke har så mye erfaring med fjellturer, eller ikke 

har lyst til å gå så langt. Vi møtes på Gautelishytta enten på ettermiddagen 31.juli eller morgenen torsdag 1.august. 

For dem som kommer onsdag ettermiddag vil det være mulighet til å ta badstu og et deilig forfriskende bad i 

Gautelisvatnet. Vi håper også å få på plass lokalt arrangement med salg av rømmegrøt og spekemat. 

Torsdag morgen går turen fra Gautelisvatnet til Skoddejavre, en strekning på om lag 15 km. Fredag går vi 20 km fra 

Skoddejavre til Sitas, der siste del av strekningen går langs grusvei inn til hytta. Her er det mulig vi får transport av 

sekkene slik at vi kan gå med lett oppakning. På Sitas blir det arrangement i regi av Bodø2024 og mulighet for 

proviantering for dem som skal være med videre. Den enkelte må selv besørge transport fra Sitas og ned til 

Skjomen/Narvik, men vi vil være behjelpelig så langt det er mulig. 

Turavgift til DNT kr 400,- for medlemmer / kr 800, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen 

åpner februar 2024 og vil være bindende.  

Pris overnatting DNT Narvik sine hytter NOK 200,- medlem / 400,- ikke medlem. Betales av den enkelte deltaker på 

overnattingstedet, dersom ikke annet er avtalt. 

Denne turen har gradering Middels krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turledere: Ingunn Anke mobil 954761488, Karl Skålbones mobil 47816963 og Anne-Marie Johnsen mobil 99704008 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 3 NORD: SITAS TIL HELLEMOBOTN 2.-6. AUGUST 2024 

 

Klar for lunsj i Baugebu. Foto: Ingunn Anke 

 

Strekningen fra Sitas til Hellemobotn er nok den mest krevende av fellesturene, men kanskje også den med den mest 

storslåtte, uberørte naturen. Vi møtes på Sitas fredag kveld til arrangement i regi av Bodø2024. Lørdag morgen 

pakker vi sekkene og går 22 km til Pauro. Søndag går turen 27 km til Røysvatn, der vi kan kose oss i badstua etter lang 

dag på vandring. Mandag setter vi kursen videre sørover, går gjennom Sverige og etter om lag 26 km legger vi oss i 

lavvoleir et par km fra grensen. Tirsdag morgen/formiddag går vi 2-3 km i storslått terreng med utsikt mot 

Hellemobotn, for å delta på arrangement ved Gammen i Nuortakrågge. Etter arrangementet må deltakere som ikke 

skal være med videre selv ta seg ned ca 9 km fra Gammen til kaia i Hellemobotn. Logistikken til/fra Hellemobotn er 

ikke enkel, men vi vil forsøke å få satt opp båttransport fra Hellemobotn til Drag, der det går buss videre til Fauske / 

Bodø eller nordover.  

Pris overnatting DNT Narvik sine hytter NOK 200,- medlem / 400,- ikke medlem. Betales av den enkelte deltaker på 

overnattingstedet, dersom ikke annet er avtalt. 

Turavgift til DNT kr 600,- for medlemmer / kr 1.200, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen vil 

åpne februar 2024 og være bindende.  

Denne turen har gradering Svært krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turledere: Ingunn Anke mobil 954761488, Karl Skålbones mobil 47816963 og Kirsten Marienhagen mobil 41928809  

 

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 4 NORD: HELLEMOBOTN TIL NY-SULITJELMA 6.-15. AUGUST 2024 

 

Teltleir mellom Hellmobotn og Vaisaloukta. Foto: Ingunn Anke 

Denne delen av Nordlandsruta følger Nordkalottleden på svensk side, før vi på slutten av turen krysser riksgrensen 

tilbake til Norge. Vi vandrer i ni dager, og skal tilbakelegge ca 132 km. Turen går for det meste i høyfjellsterreng i en 

høyde mellom 600-800 moh. Turen går gjennom Padjelanta nasjonalpark, og har utsikt mot Stora Sjøfallet- og Sarek 

nasjonalpark.  Vi skal følge stien langs de store sjøene Akkajaure, Vastenjaure og Virrihaure. 

Det er planlagt tre arrangement av Bodø 2024 langs leden; ved Vaiasaluokta, Staloluokta og Ny-Sulitjelma 

Turen starter i Hellemobotn, der man etter en bratt stigning ca 9 km i magisk natur, kommer til gammen 

Nourtakrågge. Her venter turlederne og de deltakerne som er med fra Sitas. Vi spiser middag og deltar på 

arrangementet til Bodø2024, før vi utpå kvelden tar oss ca 2-3 km opp til lavvoleir ved Njallajavrre. 

Neste dag går vi ca 12-13 km i lett terreng østover i Sverige, til neste lavvoleir. Her overnatter vi og går dagen etter 

omlag 20 km fram til STF sin hytte Vaisaluoktastugan. Her blir det arrangement på kvelden og mulighet for 

morgenbad i Akkajaure, før vi går videre 16 km til Kutjaurestuagan. Dette er også STF hytte, der det er trivelige 

stugverter, men ikke mat å få kjøpt.  

Fra Kutjaure er det 18 km til Låddejåhkå. Denne og de neste tre hyttene, Arasluokta (13 km), Staloluokta (11 km) og 

Staddajåhkå (12 km) er drevet av Badjelannda Laponia Turism. De har stugverter på alle sine hytter om sommeren og 

mulighet for enkel proviantering. Vi kommer tilbake til mulighetene for å kjøpe mat underveis, og 

planlegging/pakking i forhold til dette når det nærmer seg. 

Fra Staddajåhkå til Sorjus er det 18 km. Vi tar en lunsjstopp på Konsul Perssons stuga (STF Sårjåsjoure Fjellstuge) før vi 

krysser vi grensen og kommer inn i Norge. Torsdag 15.august går vi siste etappe til Ny-Sulitjelma fjellstue der vi møter 

turdeltakere som skal være med på neste tur, og deltar på arrangementet sammen med dem.  

De som ikke skal være med videre må på egen hånd ta seg ned fra Ny-Sulitjelma fredag morgen/formiddag. Det er 

lett å finne fram og lett å gå, ca 5 km langs anleggsvei til hovedveien i Sulitjelma. Herfra går det buss til Fauske/Bodø.  

Denne turen har gradering Svært krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turavgift til DNT kr 1000,- for medlemmer / kr 2000, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen vil 

åpne februar 2024 og være bindende.  

Turledere: Ingunn Anke mobil 954761488, Karl Skålbones mobil 47816963 og Astrid Konstanse Teigland mobil 
41611508 

 

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 5 NORD: NY-SULITJELMA TIL DAJA 15-17.AUGUST 2024 

 

Ny-Sulitjelma fjellstue. Foto: Karl Skålbones 

Dette er en enklere tur som vi håper skal passe for alle, også turvante, store barn. Det må påregnes å bære telt, men 
etappene er relativt korte og går i fint terreng.  

Vi møtes på Ny-Sulitjelma torsdag 15.august der Bodø2024 er ansvarlig for arrangement på kvelden. Morgenen etter 
pakker vi sekkene og går via Lomihytta til leirplass ved høyden Kong Oscar ca 15 km (6-7 timer). Lørdag følger vi stien 
og er vi heldig møter vi turen som kommer fra sør, og kan gå i samlet flokk siste etappe til Sulitjelma Turistsenter 
Daja, ca 6-7 km. Her er det planlagt stort arrangement i regi Bodø2024 og Prosjekt Nordlandsruta (Salten Friluftsråd).  

Den enkelte turdeltaker er selv ansvarlig for transport fra Sulitjelma til Fauske enten lørdag kveld eller søndag 
formiddag, men vi vil være behjelpelig så langt vi har mulighet. 

Denne turen har gradering Middels krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turavgift til DNT kr 300,- for medlemmer / kr 600, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Barn og ungdom 

under 16 år er gratis. Påmeldingen åpner februar 2024 og vil være bindende.  

Turledere: Ingunn Anke mobil 954761488, Karl Skålbones mobil 47816963 og Astrid Konstanse Teigland mobil 
41611508 
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TURBESKRIVELSER FRA SØR TIL NORD: 

 
TUR 1 SØR: HARRVASSDALEN TIL SIVERTGÅRDEN 27-31.JULI 2024 

 

Furuheim gård. Foto: Ingunn Anke 

Denne delen av Nordlandsruta er samlet 79 km. Turen gjennom dette området kjennetegnes av at den går fra en dal, 

over en fjellstrekning og ned i neste dal. Høyeste punkt på denne turen er på 1065 moh og ligger mellom Susendalen 

og Unkervatn. Idet vi passerer Unkervatnet er vi på Nordlandsrutas laveste punkt, 321 moh. Underveis kommer du i 

nærkontakt med det karakteristiske fjellet Hatten som har gitt navn til Hattfjelldal kommune. Likeså vil du mot nord 

komme i nærkontakt med Røssvatnet som er Norges nest største innsjø. 

Vi møtes på Furuheim gård den 27.juli der det blir arrangement i regi av Bodø2024. Overnatting første natta blir på 

Furuheim gård. Det blir satt opp transport fra overnattingsplass til startstedet i Harrvassdalen. 

Første dag går vi den lengste etappen på denne turen, 25 km til Grannes Camping. Der settes det opp lavvoleir som vi 

overnatter i. Neste dag er betydelig kortere, med sine 13 km til Tverrelvnes Gård. Her blir det arrangement i regi av 

Bodø2024 og sannsynligvis mulighet for proviantering. Tirsdag går vi 22 km til Statskog sin hytte Krutvasshytta. Her er 

det bare 4 sengeplasser, men Prosjekt Nordlandsruta vil være behjelpelig med å få satt opp lavvo(er) vi kan sove i. 

Siste dag går vi 18 km til Sivertgården. Den enkelte er selv ansvarlig for transport fra Sivertgården, men vi vil være 

behjelpelig så langt det lar seg gjøre. 

Utstyr: Deltakere på denne etappen må ha med sovepose og liggeunderlag, ettersom to av overnattingene blir i 

lavvo utendørs. Dersom noen ønsker å ha med telt for å sove i underveis er dette også mulig.  

Turleder har med hund på turen. Denne ligger ute, eller i egen hytte avsatt til hunder. 

Denne turen har gradering Krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turavgift til DNT kr 600,- for medlemmer / kr 1200, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen 

åpner februar 2024 og vil være bindende.  

Overnatting på private overnattingssteder blir ca. 1400 kr. for denne turen. Kostnader for transport er ikke 

iberegnet turavgift. 

Turledere: Hege Bekken mobil 90531049 og Esten Skullerud  

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 2 SØR: SIVERTGÅRDEN TIL UMBUKTA 1.-4. AUGUST 2024 

 

Mot Okstindan. Foto Karl Skålbones 

Denne delen av Nordlandsruta er samlet 66 km. Her starter turen oppover gjennom Spjeltfjelldalen og 

Spjeltfjelldalen naturreservat før den går i småkupert terreng langs en rekke regulerte vann. Høyeste punkt på denne 

delen er mellom Gressvatnet og Kjensvatnet, 860 moh. Delens laveste punkt er ved start i Raudlia (391 moh). På 

denne delen av Nordlandsruta kommer du i nærkontakt med Okstindmassivet med brearmer og Nord-Norges 

høyeste fjell Oksskolten (1916 moh). 

Vi starter fra Sivertgården på morgenen torsdag 1.august. Deltakere som ønsker å starte turen fra Sivertgården er selv 

ansvarlig for transport til Sivertgården, men vi vil være behjelpelig med koordinering så langt det lar seg gjøre.  

Første dagen går vi 16 km til Steikvasselv Gård, der det blir arrangement av Bodø2024 om kvelden. Det er også 

mulighet til å ta badstue. Dagen etter kommer vi, etter 19 km, til denne delen av Nordlandsruta sin første DNT hytte, 

den nyrestaurerte Gressvasshytta som drives av Hemnes Turistforening. Så får vi nesten en hviledag, med bare 9 km 

til neste hytte Hemnes driver, Kjennsvasshytta. Hytta er stor og har også badstue, så har får vi ladet opp til turens 

siste etappe på 23 km. Umbukta Fjellstue er privat og betjent, der er 25 sengeplasser og mulighet for å kjøpe deilig 

middag. Det vil bli et arrangement i regi av Bodø2024 om kvelden. 

Den enkelte er selv ansvarlig for transport fra Umbukta, men vi vil være behjelpelig så langt det lar seg gjøre. 

Turleder har med hund på turen. Denne ligger ute, eller i egen hytte avsatt til hunder. 

Denne turen har gradering Krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turavgift til DNT kr 500,- for medlemmer / kr 1000, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen 

åpner februar 2024 og vil være bindende. Kostnader til transport er ikke iberegnet turavgift. 

Overnatting for private overnattingssteder og DNT hytter blir ca. 1500 kr for DNT medlemmer / ca. 1900 kr for ikke 

medlemmer av DNT. Det er muligheter for å kjøpe middag og frokost (150 kr) på Umbukta.  

Turledere: Hege Bekken mobil 90531049, Siv Bårdsen mobil 41310037 og Nina Myrlund 
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TUR 3 SØR: UMBUKTA TIL BOLNA 5.-8.AUGUST 2024 

 

Mot Sauvasshytta med Okstindmassivet i bakgrunnen. Foto: Zdeno Dvorak 

Denne turen er samlet 74 km og har 3 overnattinger på DNT hytter. Turen starter på morgenen mandag 5.august. 
Dagen før er det kulturarrangement på Umbukta i regi av Bodø2024. Turen går gjennom Ranas fjellverden med utsikt 
mot Okstindmassivet i sør og Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark i nord. Turen går for det meste i åpent høyfjellsterreng 
og i en høyde mellom 600 moh-1000 moh. De tre overnattingshyttene underveis ligger ved gode fiskevann.  

Første dag går turen 12 km fra Umbukta til Østre Sauvatnet der det blir overnatting på Sauvasshytta. Herfra går turen 
dagen etter 15,5 km fram til Kallvatnet med overnatting på Kvitsteindalstunet. Dagen etter går ferden videre den 21,3 
km lange turen til Virvatnet der vi overnatter på Virvasshytta. Siste dag blir turens lengste etappe på 25,5 km med 
adkomst Bola. Ved ankomst Bolna er det kulturarrangement i regi av Bodø2024.  

Deltakere som ønsker å starte på Umbukta og/eller avslutte turen på Bolna har selv ansvaret for transport, men vi vil 
være behjelpelig så langt det lar seg gjøre 

Turleder har med hund på turen. Denne ligger ute, eller i egen hytte avsatt til hunder. 

Denne turen har gradering Krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Turavgift til DNT kr 500,- for medlemmer / kr 1000, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen 

åpner februar 2024 og vil være bindende. Kostnader til transport er ikke iberegnet turavgift. 

Pris overnatting på DNT Rana sine hytter NOK 250,- medlem / 500,- ikke medlem. Betales av den enkelte deltaker på 

overnattingstedet, dersom ikke annet er avtalt. 

Turledere: Hegge Bekken mobil 90531049, Bjørn-Harald Stien og Ellny Frøysa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 4 SØR: BOLNA TIL LØNSSTUA 9.-11. AUGUST 2024 

 

Krukkistua. Foto: Anders Paulsen 

Denne turen er samlet 54 km og har 2 overnattinger på DNT-hytter. Turen starter på morgenen fredag 9.august. 
Dagen før er det kulturarrangement på Bolna i regi av Bodø 24. Turen går gjennom Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark 
og krysser Polarsirkelen like nord for Bolna.  Turen går for det meste i åpent høyfjellsterreng og i en høyde mellom 
600 moh-1000 moh.  

Første dag går turen 26 km fra Bolna til Krukkistua. Dagen etter er turen kun 5 km fram til Saltfjellstua. Siste dag blir 
det enda en lang etappe på 24 km med adkomst Lønssdal. Ved ankomst er det kulturarrangement i regi av Bodø 24.  

Deltakere som ønsker å starte på Bolna og/eller avslutte turen på Lønsdal har selv ansvaret for transport, men vi vil 
være behjelpelig så langt det lar seg gjøre 

Turleder har med hund på turen. Denne ligger ute, eller i egen hytte avsatt til hunder. 

Denne turen har gradering Krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

Pris overnatting på DNT Rana sine hytter NOK 250,- medlem / 500,- ikke medlem. Betales av den enkelte deltaker på 

overnattingstedet, dersom ikke annet er avtalt. 

Turavgift til DNT kr 400,- for medlemmer / kr 800, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen 

åpner februar 2024 og vil være bindende. Kostnader til transport er ikke iberegnet turavgift. 

Turledere: Hegge Bekken mobil 90531049, Bjørn-Harald Stien og Ellny Frøysa 

 

 

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


TUR 5 SØR: LØNSSTUA TIL SULITJELMA 12.-17. AUGUST 2024 

 

Gjennom Skaitidalen. Foto: Zdeno Dvorak 

Denne delen av Nordlandsruta er samlet 81,3 km. Turen starter i lett terreng fra Lønsstua mot Graddis Fjellstue, og 

tar oss innom flere flotte verneområder. De første dagene krysses både Dypen og Stor-Graddis naturreservater, før vi 

resten av turen vil krysse Junkerdal nasjonalpark fra sør mot nord. Her vil ruta ta oss opp gjennom den flotte 

Skaitidalen, og innom den stemningsfulle Argaladhytta. Når vi nærmer oss Balvasshytta åpner landskapet seg opp, og 

vi får skue utover Balvatnet med Sulitjelmafjellene og Suliskongen (1908 moh) i det fjerne. Ruta tar oss videre rundt 

Balvatnets vestside til Tjoarvihytta. På nest siste etappe vil vi passere Nordre Saulo (1768 moh), som er det høyeste 

punktet på grensa mellom Norge og Sverige.  

Etappen fra Lønsstua til Graddis Fjellstue er 14,9 km, og starter med kryssing av E6 og hengebru over Lønselva. 

Videre beveger vi oss i Dypen Naturreservat gjennom bjørk og furuskog oppover til hengebru over utløpet av Vestre 

Viskisvatn. Stien fortsetter over Flatviskis forbi to stideler mot Junkerdalen. Vi følger fjellryggen ovenfor Austre 

Viskisvatn, og deretter rett østover over Litlfjell før vi går ned mot Graddis fjellstue. 

Etappen fra Graddis fjellstue til Trygvebu er 8,8 km, og tar oss gjennom Stor-Graddis naturreservat. Vi krysser både rv. 

77 og veien til Skaiti flere ganger, før siste del avsluttes langs grusvei mot Trygvebu. 

Etappen fra Trygvebu til Balvasshytta er 18,0 km, og er den nest lengste på turen. Vi følger Skaitielva oppover dalen i 

ca. 8 km før vi kommer til stemningsfulle Argaladhytta. Videre mot Balvasshytta vil terrenget sakte, men sikkert åpne 

seg opp, før vi etterhvert krysser vannskillet og beveger oss videre mot Balvatnet. 

Turens lengste etappe er fra Balvasshytta til Tjoarvihytta på 19,5 km. Her runder vi Balvatnet på vestsiden, og får fin 

utsikt over vannet. Etter at vi krysser elven mellom Nedre Rosnan og Fuglvatnet åpner terrenget seg opp, og man går 

i lettgått terreng fram til Tjoarvihytta. 

Fra Tjoarvihytta går turen i variert terreng, der det veksler mellom høyfjell og bjørkeskog, fram til Tjalalveshytta. 

Etappen er på 12,0 km. 

Lørdag følger vi stien til Sulitjelma Turistsenter Daja, en etappe på 8,1 km. Underveis møter vi turen som kommer fra 

nord, og går i samlet flokk inn til Daja. Her blir det arrangement i regi Bodø2024 og Salten Friluftsråd.  

Den enkelte turdeltaker er selv ansvarlig for transport fra Sulitjelma til Fauske enten lørdag kveld eller søndag 

formiddag, men vi vil være behjelpelig så langt vi har mulighet.  

Kvelden før turen starter er det arrangement i regi av Bodø2024 på Lønsstua. Turdeltakere som ønsker å være med 

på det er hjertelig velkommen til å møte søndag 11.august, men vi kan ikke love sengeplass inne i hytta fra søndag til 

mandag. 

Denne turen har gradering Krevende; https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/  

https://www.dnt.no/aktiviteter/organiserte-turer/gradering/


Turavgift til DNT kr 600,- for medlemmer / kr 1200, - for ikke-medlemmer betales ved påmelding. Påmeldingen 

åpner februar 2024 og vil være bindende.  

Pris overnatting på BOT og SOT sine hytter NOK 200- medlem / 400,- ikke medlem. Betales av den enkelte deltaker på 

overnattingstedet, dersom ikke annet er avtalt. 

Turledere: Bjørn Bjørstad Pedersen, +47 959 46 132, Lena Fjelldal, +47 909 68 548 og Ketil Dalhaug, +47 928 57 507 

 

 

 


